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Eduskunnan hallintovaliokunta

Valtioneuvoston selonteko sisäisestä turvallisuudesta VNS 6/2025 vp

Hallintovaliokunta on pyytänyt suojelupoliisin lausuntoa liittyen otsikossa
mainittuun hallituksen selontekoon. Suojelupoliisin lausunto koskee
selonteossa mainittuja suojelupoliisin toimialaan liittyviä kohtia, jotka on tässä
lausunnossa numeroitu selonteon numeroinnin mukaisesti.

3.3. Väkivaltaisten ääriliikkeiden ja terrorismin uhka hallitaan

Terrorismitilanteen kuvaus vastaa suojelupoliisin arviota radikaali-islamistisen
terrorismin ja äärioikeistolaisen terrorismin uhasta tällä hetkellä.

Äärivasemmistolaisen terrorismin uhka on edelleen matala, mutta retoriikka on
koventunut. Joissain Euroopan maissa äärivasemmiston toiminta on muuttunut
vakavammaksi. Esimerkiksi Saksassa äärivasemmistolaiset toimijat ovat
ottaneet vastuun kriittiseen infrastruktuuriin kohdistuneista sabotaasi-iskuista.

Lisäksi ensimmäistä kertaa valtiollinen toimija eli Iranin vallankumouskaarti
IRGC lisättiin 29.1.2026 EU:n autonomiselle terroristijärjestöjen listalle.
Listauksen oikeudellinen perusta oli saksalaisen tuomioistuimen tekemä
päätös, minkä mukaan vuonna 2022 tapahtuneen synagogaiskun taustalla oli
Iranin valtiollinen toimija. Lisäksi Ruotsissa Iraniin yhdistetyt sijaistoimijat
tekivät iskun, jonka kohteena oli Israelin suurlähetystö.

3.4. Torjutaan laitonta maahantuloa tehokkaasti ja varaudutaan
laajamittaiseen maahantuloon sekä hybridivaikuttamiseen rajoilla

On todennäköistä, että kolmansien maiden kansalaisten turvapaikanhaku
Suomen itärajan kautta jatkuu, ellei Venäjä palaa sovittuihin käytäntöihin
rajanylittäjien matkustusasiakirjojen tarkastuksissa.

Tekstissä mainittu kehityskulku ”ja suureen maahantulijoiden määrään on
mahdollista soluttaa rikollisia, tiedustelijoita ja sotilaallisia erikoisjoukkoja” on,
vaikkakin mahdollista, kuitenkin epätodennäköinen kehityskulku
suuremmassa mittakaavassa.

Samoin kohdassa ”Riskinä on myös, että Venäjä käyttää turvapaikanhakijoita
tarkoituksenaan kuljettaa heidän joukossaan maahan henkilöitä, jotka
muodostavat vakavan vaaran Suomen yleiselle järjestykselle ja turvallisuudelle
tai kansalliselle turvallisuudelle” kuvattu kehityskulku on epätodennäköinen
kansallisen turvallisuuden osalta.
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3.5. Suomalaista luottamusyhteiskuntaa suojataan vihamieliseltä
informaatiovaikuttamiselta

Informaatiovaikuttamista kuvaava osa tekstistä kattaa suojelupoliisin
tunnistamat keskeisimmät uhat.

Teknologian kehittyessä kyberuhkatoiminta, kuten hakkerointi ja tietojen
kalastelu yhdistyvät yhä enemmän informaatiovaikuttamisen toimiin luoden
kokonaisvaltaisen psykologisen vaikuttamisen ulottuvuuden. Viranomaisten
piirissä olisi tärkeää vahvistaa kyberturvallisuuden ja viestinnän
asiantuntijoiden osaamista.

3.6. Vieraiden valtioiden vakoilutoiminnan uhkat torjutaan tehokkaasti

Vieraan valtion tiedustelua koskeva kuvaus vastaa suojelupoliisin näkemystä
Suomeen kohdistuvasta vakoilusta.

Terminologisina muutoksina suojelupoliisi ehdottaa, että sana
”vakoilutoiminta” korvattaisiin joko sanalla ”vakoilu” tai ”laiton tiedustelu”.

3.7. Suomi suojaa kriittistä infrastruktuuriaan

Kriittistä infrastruktuuria käsittelevä kuvaus vastaa suojelupoliisin
tilannekuvaa. Suojelupoliisi tukee muita viranomaisia rikosilmoitusten ja
havaintojen selvittämisessä omalla tiedonhankinnallaan ja analyysillaan ja
pidämme kannatettavana, että tätä yhteistyötä jatketaan ja kehitetään
edelleen. Epäselvien havaintojen selvittäminen on olennaista virheellisten
attribuutioiden välttämiseksi sekä tilannekuvan tarkentamiseksi.

Kohdassa ”Suomenlahdella viime vuosina tapahtuneet kriittisen
infrastruktuurin vauriot voivat vaikuttaa yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen
toimivuuteen” suojelupoliisi kiinnittää huomiota yksittäisten vaurioiden
rajalliseen vaikutukseen yhteiskunnan toimivuudelle. Erityisen merkittävä uhka
syntyisi, jos merenalaista kriittistä infrastruktuuria tuhoutuisi runsaasti samalla
kertaa eri merialueilla. Massiivinen yhteiskunnan toiminnan lamauttava
vaikuttaminen Suomen alueella ei suojelupoliisin arvion mukaan kuitenkaan
ole todennäköistä lähitulevaisuudessa, sillä se rinnastuisi aseelliseen
hyökkäykseen.
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